MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL
COMISSÃO DE CONSULTA

À Comunidade Acadêmica do Curso de Bacharelado em Engenharia Ambiental –

UFRPE/Sede

Assunto: Divulgação dos locais de votação – Consulta aos cargos de

Coordenador(a) e Substituto(a) Eventual da Coordenação do Curso de Engenharia

Ambiental – Biênio 2025/2027

Prezados(as),

Em cumprimento ao disposto no Edital nº 01/2025, aprovado pelo Colegiado de

Coordenação Didática (CCD) do Curso de Bacharelado em Engenharia Ambiental, e em

conformidade com a Resolução nº 294/2008 do CONSU/UFRPE, a Comissão de Consulta

informa à comunidade acadêmica os locais de votação para a consulta destinada à

escolha de Coordenador(a) e Substituto(a) Eventual do Curso, a realizar-se no dia 06 de

novembro de 2025 (quinta-feira), das 8h às 17h, conforme segue: Segue o quadro de

distribuição dos locais de votação:

SEGMENTO

LOCAL DE VOTAÇÃO

Discentes da Graduação em Engenharia
Ambiental

Hall do CEGOE

Docentes do curso de Engenharia Ambiental Sala de Reuniões – Prédio da
Diretoria do DTR

Reforçamos a importância da participação de todos(as), uma vez que este processo

democrático é essencial para a consolidação da gestão participativa e representativa do

Curso de Engenharia Ambiental.

Atenciosamente,

Recife-PE, 31 de outubro de 2025

Rosângela Gomes Tavares

Presidente da Comissão

		2025-10-31T11:23:01-0300